Fiscalizada: VOPAK BRASIL S.A. CNPJ nº 44.167.450/0007-34. Objeto e 

Fundamento Legal: DECIDO pela aplicação da penalidade de ADVERTÊNCIA , pois a 

infração praticada pela autuada foi de natureza leve, com previsão de cominação de 

multa inferior a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), conforme dispõem os 

art. 54 e 35,... 

VOPAK BRASIL S.A. CNPJ nº 44.167.450/0007-34. Objeto e 
Fundamento Legal: DECIDO pela aplicação da penalidade de 
ADVERTÊNCIA , pois a infração praticada pela autuada foi de 
natureza leve, com previsão de cominação de multa inferior a R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), conforme dispõem os art. 54 
e 35, inciso I, do Anexo da Resolução 3259-ANTAQ. 

Atos do Poder Executivo 

https://www.in.gov.br/web/dou/-/decreto-n-10.607-de-22-de-janeiro-de-2021-

300386191 

DECRETO Nº 10.607, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 

DECRETO Nº 10.607, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 Institui o Grupo de Trabalho

[...]

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 
17.315.067/0001-18, em face de decisão proferida no Despacho de 
Julgamento nº 26/2020/SFC (SEI nº 1021435), que julgou o Auto de 
Infração nº 003831-8 como subsistente e decidiu pela aplicação da 
penalidade de multa à empresa no valor de R$ 136.125,00 (cento e 
trinta e seis mil, cento e vinte cinco reais), pelo cometimento da 
irregularidade tipificada no artigo 33, inciso XXX, da Resolução nº 
3.274-ANTAQ 

ACÓRDÃO Nº 25-ANTAQ, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021 

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/acordao-n-25-antaq-de-2-de-fevereiro-de-

2021-302037521